
První vysvědčení – Prvňáci 2012/2013

 Slavností předávání vysvědčení

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 6 / 2013

Prázdninové



Nová atletická dráha s umělým povrchem

Družstvo žen s vítězným pohárem 

Družstvo žen na hasičské soutěži v Horních Bludovicích dne 20. 7. 2013



6/2013

1

Obecní úřad Lučina
Dne 21. 08. 2013 v 17,30 hodin v kulturní místnosti Domu služeb se koná

Z A S E D Á N Í   z a s t u p i t e l s t v a    o b c e
s tímto programem: 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení 
4. Zpráva o činnosti rady
5. Schválení účetní závěrky obce za rok 2012
6. Projednání závěrečného účtu Mikroregionu  
 Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2012
7. Schválení dotace Finstal Lučina
 - oddíl kopané
8. Projednání a schválení rozpočtového
 opatření č. 1/2013

9. Zpráva o činnosti fi nančního výboru
10. Zpráva o činnosti kontrolního výboru
11. Odvolání člena kontrolního výboru
12. Schválení odměny
13. Diskuse
14. Závěr.

Zveme všechny občany a zastupitele obce.

Josef  Skokan   
starosta obce Lučina

USNESENÍ
RO 61. schůze konané dne 10.6.2013

04/RO/61 RO schválila žádost SDH o pořádání veřejné produkce v autokempu Lučina dne 
27.06.2013 v době od 18:00 do 02:00 hod.

05/RO/61 RO schválila žádost manželů Černých, bytem Lučina 126 o oplocení parc. 
č. 506/1 v k. ú. Lučina. Tento pozemek je zařazen ÚP obce Lučina v ploše funkč-
ního využití „Zemědělské – zahrady“

06/RO/61 RO neschválila žádost manželů Šebestových, bytem Horní Domaslavice 70, 
739 51 o oplocení parc. č. 663 a 664 v k. ú. Lučina. Tento pozemek je zařazen 
v ÚP obce Lučina v ploše funkčního využití „Zemědělské.

07/RO/61 RO neschválila žádost p. Kovala o uzavření Smlouvy o možnosti provést stav-
bu na cizím pozemku parc. č. 170/4 v k. ú. Kocurovice. RO schválila uzavření 
Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene na provedení vodovodní přípojky 
na parc. č. 170/4 v k. ú. Kocurovice

08/RO/61 RO pověřila místostarostku zajištěním stanoviska advokátní kanceláře ke 
smlouvě p. Struhala

09/RO/61 RO schválila žádost o souhlas s vedením přípojky vody po pozemku parc. 
č. 473/7 v k. ú. Lučina. RO schválila uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcné-



Zpravodaj obce Lučina

2

ho břemene pro stavebníky Radomíra Sladkého a Jany Sladké, oba bytem Čela-
kovského 1594/2b, 736 01  Havířov

10/RO/61 RO schválila uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 614/8 v k. ú. Lučina s panem Václavem Vaníčkem 
a Mgr. Radomilou Vaníčkovou, oba bytem Dobrá 412, 739 51 Dobrá

11/RO/61 RO schválila fi rmu Moural Kopecký Sobala a Partneři zajištěním organizace, 
organizátorem a administrátorem výběrového řízení akce „Stavební úpravy ZŠ 
a MŠ Lučina a úprava  sociálních zařízení“ za částku 17.484,50 Kč

USNESENÍ
RO 62. schůze konané dne 24.6.2013

04/RO/62 RO schválila žádost p. Davida Hromka, bytem Dlouhá třída 470/17, 736 01  
Havířov o umístění sjezdu z parc. č. 626/8 v k. ú. Lučina na obecní komunikaci 
parc. č. 606/5 v k. ú. Lučina

05/RO/62 RO schválila žádost Ing. Marka Zajace, bytem Čeladná 759E, 739 12  Čeladná 
o uzavření smlouvy s vlastníkem nemovitosti o podmínkách zřízení stavby a je-
jího provozu na parc. č. 681/3 v k. ú. Lučina

06/RO/62 RO neschválila žádost p. Bretze, bytem Lučina 132 o umístění veřejného osvět-
lení u komunikace kolem „bývalého kravína.“ Důvodem je skutečnost, že tato 
komunikace není zaznačena v katastrálních mapách a nachází se na pozemcích 
soukromých majitelů

07/RO/62 RO projednala žádost p. Fajkuse o výměnu podlahové dlažby v sociálních zaří-
zeních autokempu Lučina v rámci částky schválené v rozpočtu obce

08/RO/62 RO schválila posunutí zahájení školního roku 2013/2014 v ZŠ a MŠ Lučina 
z důvodu stavebních úprav sociálního zařízení a výstavby nové třídy od 9.9.2013

09/RO/62 RO schválila výpůjčku parc. č. 463/1 a stavby č. p. 253 stojící na pozemku parc. 
č. 274 vše v k. ú. Lučina sdružení Finstal Lučina – oddíl kopané, Lučina 253. 
Záměr výpůjčky schválen RO dne 27.05.2013 usnesením č. 12/RO/60

10/RO/62 RO schválila přijetí fi nančního daru ve výši 2 000,-Kč od p. Bronislava Hečka, 
bytem Dolní Domaslavice 8

11/RO/62 RO schválila uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného el. zařízení k dis-
tribuční soustavě – sběrný dvůr – s fi rmou ČEZ Distribuce, Děčín IV Podmokly, 
Teplická 874/8 Děčín

12/RO/62 RO schválila prodloužení smlouvy o dílo na akci „Tréninková atletická dráha 
pro ZŠ a MŠ v Lučině“ do 26.6.2013 a nákup písku do doskočiště + lajnování  
pro potřeby SDH za částku 20 137,- Kč



6/2013

3

13/RO/62 RO schválila dokumentaci pro vypsání výběrového řízení na akci „Stavební 
úpravy ZŠ a MŠ Lučina a úprava sociálního zařízení“ a vypsání výběrového 
řízení. RO schválila komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. Veselá, p. Sko-
kan, Ing. Pavlas, Ing. Votýpka a Mgr. Kazdera.

USNESENÍ
RO 63. schůze konané dne  9.7.2013

04/RO/63 RO schválila na základě výsledků výběrového řízení a doporučení hodnotí-
cí komise dodavatelem zakázky „Stavební úpravy ZŠ a MŠ Lučina a úprava 
sociálních zařízení“ fi rmu FINSTAL, s.r.o., Lučina č. p. 6, 739 39  Lučina, 
IČ: 26881853 za částku 1.372.063,33 bez DPH tj. 1.660.196,63 Kč s DPH

05/RO/63 RO schválila dodavatelem služby TDI a koordinátora BOZP na stavbu „Staveb-
ní úpravy ZŠ a MŠ a úprava sociálních zařízení“ Ing. Petra Bezecného, bytem 
Anenská 633, 738 01  Frýdek-Místek za částku 30.250,-Kč

06/RO/63 RO vyjádřila souhlas s udělením licence k provozování vnitrostátní veřejné lin-
kové osobní dopravy na lince Lučina – Havířov pro fi rmu ARRIVA MORAVA 
a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava

07/RO/63 RO schválila mezi obcí Lučina a paní Lenkou Kadluchovou, bytem Soběšovice 
6, 739 38  Soběšovice dodatek č. 1 ke „Smlouvě o nájmu nebytových prostor“ 

08/RO/63 RO neschválila společnosti DOR-SPORT, s.r.o., Bruzovice 247, 739 36  Sedliště uza-
vření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu „Sportovního areálu v ATC Lučina“ (Minigolf)

09/RO/63 RO ukládá starostovi vstoupit do jednání s Finstal Lučina – oddíl koapané, Lučina 
253 v souvislosti s možností dotace rekonstrukci fotbalového hřiště v roce 2014

Vážení spoluobčané,
z důvodu realizace přístavby a zateplení na budově Základní a mateřské školy bude v prů-

běhu letních prázdnin zcela uzavřeno a znepřístupněno hřiště za školou. Žádám především 
rodiče, aby své děti upozornili na přísný zákaz vstupu a hrozící nebezpečí úrazu.

Přístavba učebny a přestavby sociálních zařízení v prvním patře započala v polovině mě-
síce července, zateplení celé budovy bude probíhat od 1.8.2013 a  žádám rovněž všechny 
občany, aby dbali zvýšené opatrnosti při pohybu kolem objektu Základní a mateřské školy. 

Jistě jste si všimli, že areál školního hřiště se rozrostl o atletickou dráhu s umělým po-
vrchem. Dne 11.7.2013 byla stavba kolaudována a dne 12.7.2013 byl vydán Magistrátem 
města Frýdku-Místku kolaudační souhlas. Samotná dráha bude dále sloužit pro potřeby Zá-
kladní a mateřské školy, hasičů a rovněž pro sportovní využití široké veřejnosti.



Zpravodaj obce Lučina

4

Upozornění – uzávěrka krajské silnice 
Uzavírka silnice III/4733 (Dobrá-Paz-

derna-Žermanice) obci Pazderna je požado-
vána z důvodu demolice mostu a stavba mos-
tu nového přes místní potok Pazderůvku.

Částečná uzavírka: 15.07.2013 (pon-
dělí) – 24.09.2013 (úterý)

Úplná uzavírka: od 27.07.2013 (so-
bota) od 7:30 hod. do 29.07.2013 (pon-
dělí) do 5:00hod. 

Úplná uzavírka: od 31.08.2013 (so-
bota) od 7:30 hod. do 02.09.2013 (pon-
dělí) do 5:00 hod.

Náhradní termíny pro úplnou uzavír-
ku v případě nepříznivého počasí:

od 07.09.2013 (sobota) od 7:30 hod. 
do 09.09.2013 (pondělí) do 05:00 hod. 

od 14.09.2013 (sobota) od 7.30 hod. 
do 16.09.2013 (pondělí) do 05:00 hod. 

Trasa objížďky:
Po dobu nutné úplné uzavírky silnice 

III/4733 (2x2dny) bude oboustranně vy-
značena objízdná trasa z Pazderny po silni-
ci III/4732 na Bruzovice, dále po silnicích 
III/4731, II/473, II/477 a II/648 přes Sed-
liště, Frýdek-Místek do Dobré.

Rada obce Lučina je přesvědčena, že současná investice do areálu Základní a mateřské 
školy přispěje ke zkvalitnění výuky, pro děti bude škola přitažlivější a široká veřejnost včetně 
dobrovolných složek využijí sportovní areál k vyplnění volnočasových aktivit. 
    Josef Skokan 

starosta obce

Informace pro občany
o rozvoji obce od ledna 2013

Ukončené akce
• Rekonstrukce sokolovny  
• Instalace radarů na hlavní komunikaci

• Nátěr střechy školy  
• Tréninková atletická dráha za školou  

 Rozpracovaná akce
• Přístavba školy a úprava sociálních zařízení
• Zateplení školy 

Příprava akcí
• Sběrný dvůr
• Rekonstrukce travnatého fotbalového hřiště



6/2013

5

INFORMACE ZE ŠKOLY

Z důvodu probíhající rekonstrukce Základní školy a mateřské školy Lučina, okres Frý-
dek-Místek, příspěvková organizace, bude vyučování ve školním roce 2013/2014 zaháje-
no v pondělí 9. září 2013 v 8.00 hod. v tělocvičně školy. Zákonní zástupci dětí a žáků bu-
dou písemně vyrozuměni v průběhu měsíce srpna 2013. Pro aktuální informace prosím 
rodiče, aby nadále sledovali webové stránky školy.

Za pochopení děkujeme.                   Mgr. Ilona Racková
 ředitelka školy

Od 12. 8. 2013 v době od 7.30 hod. – 12.00 hod. můžou strávníci za období červen 
a červenec 2013 hradit stravné. 

        Lucie Miková
        vedoucí školní jídelny

Česká pošta, s. p. žádá občany, aby své rodinné domy a chaty viditelně označili čísly popis-
nými popř. čísly evidenčními. Usnadní a urychlí to roznos pošty.

Děkujeme za pochopení.     Česká pošta, s. p.

Zahrádkáři, zahrádkářky,
nezapomeňte, že termín  výstavy se blíží : 21. – 22. 9. 2013. Ve dnech 19. a 20. září 

můžete své výpěstky, výrobky, květiny, …přinášet v odpoledních hodinách do Domu slu-
žeb. Věříme, že nám pomůžete připravit bohatou a zajímavou výstavu.

Rovněž nezapomeňte, že v červenci a srpnu probíhá soutěž o nejhezčí předzahrádku, 
balkon, okno,.. Ať nám rozkvete celá vesnice !

Určitě víte, že zahrádka nemá sloužit jen k práci, ale také k relaxaci a odpočinku.
Hezké pohodové letní dny vám přeje  

                výbor ČZS



Zpravodaj obce Lučina

6

HOSPIC ve Frýdku-Místku informuje...

Budova Hospice ve Frýdku – Místku, 
v ulici I. J. Pešiny 3640, stojí v klidné části 
města za nemocnicí již třetím rokem a po-
skytuje tzv. paliativní péči, tedy péči za-
měřenou zejména na úlevu od bolesti, duš-
nosti, nevolnosti a jiných příznaků, které 
vážná postupující nemoc přináší, na rozdíl 
od standardní lékařské péče v  nemocnici, 
která je zaměřená na léčbu nemoci. Hos-
pic je určen pro terminálně nemocné, tedy 
nevyléčitelně nemocné pacienty na konci 
života. Neslibuje uzdravení, ale také ne-
bere naději, neslibuje vyléčení, ale slibuje 
léčitelnost. Pro pobyt v  hospici se může 
nemocný rozhodnout sám, nepotřebuje 
rozhodnutí lékaře, a to ani v případě, že 
je hospitalizován v  nemocnici, potřebu-
je pouze jeho vyjádření ke zdravotnímu 
stavu.

V Hospici je kladen důraz na kvalitu 
života nemocného až do jeho posledních 
chvil. V hospicové péči doprovázíme 
i  příbuzné nemocného, kteří přestože 
trpí současně s ním, hrají nezastupitel-
nou roli v péči o svého blízkého.

V Hospici je o pacienta postaráno nejen 
o jeho fyzickou stránku, ale i o psychickou, 
což je přístup, který obyčejně v nemocni-
cích chybí. Proto jsou součástí profesio-
nálního týmu lékaři, sociální pracovníci, 
psycholog, duchovní, aj., kteří se vzájemně 
doplňují. Filozofi e hospice vyžaduje hlu-

boce lidský a  současně profesionální pří-
stup všech, včetně dobrovolníků, kteří jsou 
pro mnohé pacienty s  nedostatečným ro-
dinným zázemím tím nejbližším člověkem 
v jeho posledních chvílích života.

Frýdecko – Místecký Hospic nabízí 
mimo 30 hospicových lůžek a 24 přistý-
lek pro rodinné příslušníky i 13 lůžek 
pro sociálně – zdravotní a odlehčovací 
služby. Posláním odlehčovací služby je 
poskytnout podporu a pomoc pečujícím 
osobám se zajištěním dočasné péče o je-
jich blízkého v  případě, kdy potřebují čas 
ke svému odpočinku, dovolené a regenera-
ci sil, popř. tehdy, nejsou-li samy schopny 
zajistit náročnou péči o svého blízkého do 
té doby, než pro ně zajistí vhodné zařízení 
s  možností dlouhodobého pobytu. Zdra-
votně sociální služba pak zajišťuje péči 
napomáhající k zajištění maximální možné 
fyzické a  psychické soběstačnosti lidem, 
kteří pro trvalé nebo dlouhodobé změny 
svého zdravotního stavu vyžadují péči po 
dobu, než jim bude zabezpečena v  jejich 
domácím prostředí nebo v pobytových za-
řízeních sociálních služeb.

Všem našim hospicovým pacientům 
i uživatelům odlehčovacích a zdravotně so-
ciálních služeb se snažíme pobyt v  našem 
zařízení co nejvíce zpříjemnit. Klub Duha 
vedený pracovnicí volnočasových aktivit 
má ve svém programu každodenní nabíd-
ku aktivního využití volného času – trénink 
paměti muzikoterapii, kroužek stolních 
her, skupinové cvičení a mnoho dalších 
aktivit. Hospic by neměl být vnímán jako 
dům smutku, ale místem naděje a nabíd-

 



6/2013

7

nutí pomocné ruky pro nemocné i jejich 
blízké a hledání potěšení ze života, který 
zbývá.

 Pro první informace doporučujeme zá-
jemcům o naše služby navštívit naše webo-
vé stránky www.hospicfm.cz, dále pak vo-
lat na tel. čísla 595 538 111, 777784717, 
777784719.

Na uvedených webových stránkách 
a  telefonních číslech získají zájemci zá-
kladní informace o  všech poskytovaných 
službách. Pro podrobnější informace spo-
jené s prohlídkou zařízení nabízíme osob-
ní kontakt v době pondělí – pátek od 8 – 
14 hod., po domluvě i v jinou dobu.

…… NORMÁLNÍ JE POČÍTAT……
Jedním ze současných nejpalčivějších 

celospolečenských problémů je nepřimě-
řené zadlužování občanů, který se dotýká 
všech regionů v ČR. Dnes má v našem státě 
přes 80%  rodin fi nanční závazky a to jak 
formou zdravého, tak především formou 
tzv. nezdravého zadlužení. Situaci se navíc v 
tomto ohledu zhoršuje. Orgány státní sprá-
vy v ČR se dnes často už snaží problematiku 
zadluženosti rodin řešit. A to i prostřednic-
tvím různých neziskových  organizací. Přes-
to však procento ohrožených a zadlužených 
obyvatel neustále přibývá. Z toho vyplývá, 
že takovéto organizace mají možnost pouze 
poradit,  nikoliv však jejich problém vyřešit. 

V rámci občanského sdružení „NOR-
MÁLNÍ JE POČÍTAT“ je sdružena skupina 
odborníků, kteří se danou problematikou 
zabývajíc již řadu let. Tito profesionálové 
řeší každodenně situace občanů, kteří se do-
stanou do platební neschopnosti. Pokud se 
spoluobčan dostane do exekuce, ochrání ho 
před vymahači a exekutory. Řeší bankovní 
i nebankovní půjčky, úvěry, kreditní karty 
apod. Umí i vymoci peníze, pokud někdo 
někomu dluží – fi rma fi rmě, případně ali-

menty apod. Stále častěji se na nás obracejí 
drobní živnostníci z důvodu neschopnos-
ti splácet své závazky. Posledním krokem 
zbavení se dluhů je i insolvence, tzn. osobní 
bankrot. Nicméně k tomuto kroku je třeba 
přistupovat obezřetně a zodpovědně. 

Situaci, do které se spoluobčané dostá-
vají, umíme nejen účinně a kvalifi kovaně vy-
řešit, avšak především i aktivně pomáháme. 
Jsme připraveni poskytnout spoluobčanům 
naše profesionální služby, samozřejmostí je 
individuální přístup ke každému jednotlivci, 
komplexní řešení jeho situace a to v celém 
širokém spektru všech souvislostí, při do-
držování profesionální diskrétnosti. Úzce 
spolupracujeme s Úřady práce i magistráty 
a obcemi, kde poskytujeme odborné semi-
náře zaměřené na dluhovou problematiku 
jako jediná akreditovaná společnost v ČR. 

Bližší informace najdete
na www.normalnijepocitat.cz. 

Kontaktní telefon: 608 889 737,
Ludmila Řeháčková



Zpravodaj obce Lučina

8

PŘEHLED AKCÍ MUZEA BESKYD  
FRÝDEK – MÍSTEK  V ZÁŘÍ   2013

FRÝDECKÝ  ZÁMEK
TEL. 558 630 051-3

558 628 001, 628 003, 628 005
FAX. 558 630 452

e-mail: info@muzeumbeskyd.com
www.muzeumbeskyd.com

Otevírací doba:
út, st, pá  8,00 - 12,00   12,30 - 16,00
čt  8,00 - 12,00  12,30 - 17,00
so, ne, sv 10,00  - 17,00  
  (květen-říjen) 

Pozor, rozšíření otevírací doby na dopolední hodiny o víkendech a svát-
cích od května do října !!! Pozor, změna elektronické adresy a názvu 

webových stránek !!!

PRO GRAMY, KONCERTY, DALŠÍ  AKCE

Neděle  8. září 10,00 – 17,00 hodin – frýdecký zámek
DNY  EVROPSKÉHO  DĚDICTVÍ Od 15,00 hodin 
FRANTIŠEK  PAVELČÍK  VYPRÁVÍ  O  REGIONÁLNÍCH  LETIŠTÍCH
Spojeno s prohlídkou výstavy „Léta létání“

Dále nabízíme:
Výstava plakátů Muzea Beskyd F-M       Léta létání – výstava       Stálé expozice 

VSTUP  ZDARMA !!!

Neděle  22. září 10,00 – 16,00 hodin – nádvoří frýdeckého zámku
BESKYDSKÝ  ŘEZBÁŘSKÝ  JARMARK   Předvádění řezbářů a prodej jejich 
výrobků. Spojeno s výstavou „Beskydské trienále řezbářů“

Pozvánka
na srnčí hody Mysliveckého sdružení Řonsník, které se konají v sobotu 14. 9. 2013 na mys-
livecké chatě v Lučině od 15:00 hodin. Srdečně zve Myslivecké sdružení

Informace k uzavření pošty
Česká pošta, s. p. informuje, že pobočka pošty v obci Lučina bude v době od 06.09.-
20.09.2013 uzavřena. Po dobu uzavření této pošty budou veškeré zásilky již uložené a běžné 
ukládané na této poště připraveny pro vydání na poště v Dobré. S důchodci, kteří si v uve-
deném termínu chodí pro poštu pro důchod bude dohodnut jiný způsob dodání – možnost 
důchod doručit, nebo připraven k vyzvednutí na poště v Dobré. Také je možnost využít služ-
bu opakovaného dodání uložené zásilky. Na žádost Vám také zásilku připravíme k vyzved-
nutí na poště dle Vašeho výběru. Telefonní číslo pobočky pošty v obci Dobré je: 558 641 011. 



6/2013

9

 
NA OBOU STRANÁCH HRANICE   2. ROČNÍK
POZNÁVEJ BESKYDY
PO OBU STRONACH GRANICY  II ETAP
POZNAWAJ BESKIDY

POLSKA

ČESKO

NAVŠTIVTE zajímavá místa Euroregionu BESKYDY  
na české a polské straně, sbírejte razítka a soutěžte o zajímavé ceny. 

Pošli příběh z výletu nebo pěknou fotografii 

A VYHRAJ!

Více informací na / Więcej informacji na:  

ODWIEDŹ ciekawe miejsca Euroregionu BESKIDY 
po czeskiej i polskiej stronie, zbieraj pieczątki 

do gry i weź udział w konkursie o ciekawe nagrody. 

Wyślijswoją historię z wycieczki 

lub piękne zdjęcie   

I WYGRAJ!

www.beskydy.com www.it.bielsko.pl
MIEJSKIE CENTRUM

INFORMACJI TURYSTYCZNEJ

Soutěž probíhá od 1. 6. do 13. 9. 2013.

Konkurs rozpoczyna się w terminie 

od 1. 6.  do 13. 9. 2013. 

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj. (ERDF) |  Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. (ERDF)



Zpravodaj obce Lučina

10

INZERCE

NAŠI JUBILANTI

V MĚSÍCI ČERVENCI
Helena Valová
Aleš Kielar
Olga Hrabcová
Věra Kaňoková
František Staňo

Kristina Kováčová
Ludmila Ulčáková
Marie Vařeková
Jaroslav Mokryš
Ladislav Blažek
Jarmila Prymusová

Karel Adámek
Drahuše Tkáčová
Josef Malach
Vlasta Bardoňová
Ludmila Bittnerová
Alena Střížová

V MĚSÍCI SRPNU
Ludmila Papřoková
Lubomír Klimša
Ján Madaj

Marie Mokryšová
Zdeněk Hrabec
Jan Nevolkovič
Blanka Cupalová

Bohumír Boček
Miroslav Koch
Ludmila Špoková

Hodně štěstí, zdraví, mnoho radosti i dobré nálady do každého dne přeje

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.



6/2013

11

PÁLENICE  FRÝDEK – MÍSTEK 
se sídlem v bývalém SELIKU 

(Pionýrů 839) v MÍSTKU 
 
 
 
začne přijímat ovoce k výrobě destilátu                        
a vykupovat od 12. srpna 2013 
vždy od pondělí do pátku od 8.00 do 17.00 
hodin a v sobotu od 8.00 do 12.00 hodin. 

 
Za dovezených 10 kg jablek, 12 kg švestek nebo 
14 kg hrušek si za 30 dnů odvezete 1 litr 50% 
jablkovice, slivovice, hruškovice a zaplatíte jen 
140,- Kč. 
 
Cena za vypálení z vašeho vlastního kvasu 
  135,-/ litr 50% alc 
Cena za zpracování a vypálení z dodaného 
ovoce  140,-/ litr 50% alc 
 

Ceny jsou uvedeny včetně spotřební daně, DPH 
a likvidace odpadu. 

 
 
 
 
Také nabízíme:   
 
možnost odběru destilátů stočených    
v lahvích ( + 10,- ) 
výkup ovoce (jablek, hrušek a švestek) –   
aktuální cena bude vždy oznámena. 
zestaření destilátu ultrazvukem  
uložení destilátů v dubových sudech  
prodej lahví 
prodej destilátů ( meruňkovice, slivovice, 
hruškovice a jablkovice) 
 
 
 

 
Další informace najdete na www.palenicefm.cz nebo na telefonech: 

602 960 052, 723 312 298, 558 431 700 



Zpravodaj obce Lučina

12

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Den vydání: 15. 8. 2013 • Název, sídlo a IČO vydavatele: Rada obce Lučina, Obecní úřad Lučina,

č.p. 1, 739 39  Lučina, IČO 00296899 • Název: Zpravodaj obce Lučina • Četnost vydávání: měsíčník, 
zdarma • MK ČR E 21148 • Grafi cká úprava, sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.

Je Vám horko? Je Vám zima? Pro Vás jsme tady! 

               

Klimatizace s tepelným čerpadlem v létě chladí a v zimě topí 
s náklady o 70% méně než např. elektrický přímotop. 

 

 
 

Dodáváme a instalujeme klimatizace a tepelná čerpadla 
světových značek, nejlepší kvality s prodlouženou zárukou. 

 
Dýchejte čistý vzduch, zbavený prachu, bakterií, alergenů a dalších 
škodlivých částic díky 5-ti stupňové filtraci. Klimatizace s tepelným 
čerpadlem obsahuje ionizátor vzduchu a plazma filtr. 
Sami si nastavíte teplotu v místnosti, která Vám bude vyhovovat. 
V létě se ochladíte, v zimě se zahřejete. Zařízení budete používat celý 
rok, za velmi nízké náklady. 

 
Cenovou nabídku a měření vypracujeme zdarma. 

Zavolejte 724 029 987,  přijedeme za Vámi a poradíme Vám. 
 

Email: klimaracingteam@seznam.cz 
Web: www.klimaracingteam.cz   



Nová atletická dráha s umělým povrchem

Družstvo žen s vítězným pohárem 

Družstvo žen na hasičské soutěži v Horních Bludovicích dne 20. 7. 2013



První vysvědčení – Prvňáci 2012/2013

 Slavností předávání vysvědčení

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 6 / 2013

Prázdninové


